

### **3. Orientering om budget for Københavns Kommune 2011, konsekvenser for Vanløse og Lokaludvalget. (2010-153311)**

#### **INDSTILLING OG Beslutning**

Formanden **Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab.** indstiller,

1. at Vanløse Lokaludvalg tager orienteringen om budgetaftalen for Københavns Kommune for 2011 og dennes konsekvenser for Vanløse Bydel og lokaludvalg til efterretning.

#### **Problemstilling**

Den 7. oktober 2010 vedtog Københavns Borgerrepræsentation budgettet for 2011. Den endelige vedtagelse skete ved 2. behandling af budgettet, hvor Borgerrepræsentationen behandlede budgetforslaget og ændringsforslagene. Sammen med vedtagelsen af det samlede budget for 2011 blev også skatteprocenten for 2011 vedtaget. Skatteprocenten for det kommende år er uændret på 23,8 %.

I budgetaftalen har forligsparterne særligt prioriteret områderne Grøn Vækst og børn/ unge. I Vanløse Bydel vil der til næste år blive investeret i:

- Udbygning af Kirkebjerg Skole med 1 ekstra spor og 100 ekstra KKFO-pladser
- Genåbning af Grøndals Å
- Helhedsplan for Harrestup Å
- Bygning af en ny daginstitution

Borgerservice skal gennemgå en større reorganisering, hvilket i Vanløse Bydel betyder, at Borgerservice i løbet af 2011 flytter ind i Kulturstationen, som en Borgerservicesatelit. Den endelige proces, for hvordan sammenflytningen bliver, er ikke klarlagt endnu.

Sundhedshus og forebyggelsescenter i Vanløse Bydel, som blev vedtaget i forbindelse med budget 2010, forventes åbnet primo 2011.

For lokaludvalget får budget 2011 en række konsekvenser. For det første skal Miljøpunkterne og lokaludvalgene lægges sammen, dette gennemgås særligt under dagsordnens næste punkt. For det andet skal der samlet set spares 5.000.000 kr. på lokaludvalgenes puljemidler, den præcise fordeling af denne besparelse er ikke meldt ud endnu, men den forventede besparelse på Vanløse Lokaludvalgs puljemidler er ca. kr. 400.000.

Den samlede budgetaftale, lokaludvalgets høringssvar til det oprindelige budgetforslag samt fakta ark om budgetaftalen kan læses på lokaludvalgets hjemmeside:

<http://vanloeselokaludvalg.kk.dk/page/103.html>

#### **Løsning**

Lokaludvalget tager orienteringen til efterretning.

#### **Økonomi**

De endelige økonomiske konsekvenser af budget 2011 for Vanløse Lokaludvalg kendes ikke endnu.

## **Videre proces**

-

## **bilag**

### **Vanløse Lokaludvalgs beslutning den 28.10.2010**

Vanløse Lokaludvalg tog orienteringen om budgetaftalen for Københavns Kommune for 2011 og dennes konsekvenser for Vanløse Bydel og lokaludvalg til efterretning.

Fremadrettet foreslår Vanløse Lokaludvalg at lokaludvalgene inddrages så tidligt som muligt i konkrete lokale sager ifht. budgetforhandlingerne.

